

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

☐	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
☐	สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
☐	แบบเลขที่ เอกสารเลขที่ 09-14650-936754-67 พื้นที่อาคาร 650 ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 14 แผ่น จำนวนชั้น 3 ชั้น
☐	ราคาค่าวัสดุ สำนักคณิศ์เศรษฐกิจการค้า จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2568
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน พฤศจิกายน 2568
☐	คำนวณราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568 ☐ แจ้งราคาเมื่อเดือน ธันวาคม 2568

หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565 มีผลใช้บังคับวันที่ 2 สิงหาคม 2565)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และปรับปรุงตาราง FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กล 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR .F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารฯ	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	7,711,302.46	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2987	10,014,668.50	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	231,695.00	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	247,913.65	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	-	ระยะเวลาก่อสร้าง
			210 วัน จำนวน 5 จวด
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		10,262,582.15	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		10,262,600.00	
(ตัวหนังสือ)		สิบล้านสองแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน	
☐	พื้นที่อาคาร 650 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	15,788.62 บาท/ตร.ม

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ส9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาววรรณ หนึ่งด่านจาก)
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวศิริยา ศิริลาภ)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิชาติ ห้วยคำสิงห์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุริยะ เน้นทอง)
ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านสุขภาพจิต

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางกรรณิมา วสุธาวิจิตร) และเลขานุการ
เจ้าพนักงานพัสดุอาวุโส

หมายเหตุ	- ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด - หากต้องการใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน
----------	---

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

☐	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา				
☐	สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา				
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ				
☐	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67	พื้นที่อาคาร	650 ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	14	แผ่น	จำนวนชั้น 3 ชั้น
☐	ราคาค่าวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดนครราชสีมา				ประจำเดือน พฤศจิกายน 2568
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน				พฤศจิกายน 2568
☐	คำนวณราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568		☐	แจ้งราคาเมื่อเดือน ธันวาคม 2568	

หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565 มีผลใช้บังคับวันที่ 2 สิงหาคม 2565)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ฯ และปรับปรุงตาราง FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนไม้ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารฯ	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	7,711,302.46	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2987	10,014,668.50	
รวมเงิน (1)		10,014,668.50	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		10,014,700.00	
(ตัวหนังสือ)		สิบล้านหนึ่งหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน	
☐	พื้นที่อาคาร 650 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	15,407.23 บาท/ตร.ม

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ ๙ กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ๙) ๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๘

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววรรณ หนึ่งด่านจาก)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวศิริธยา ศิริธนา)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยะ เน้นทอง)

ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านสุขภาพจิต

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ ห้วยคำสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกรชไม วสุธาดิจารณ์) และเลขานุการ

เจ้าพนักงานพัสดุอาวุโส

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

☐	โครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา					
☐	สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา					
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ					
☐	แบบเลขที่	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67	พื้นที่อาคาร	650	ตร.ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	14	แผ่น	จำนวนชั้น	3 ชั้น
☐	ราคาตัววัสดุ สำนักคณิศรชุกิจการค่า จังหวัดนครราชสีมา				ประจำเดือน พฤศจิกายน 2568	
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน				พฤศจิกายน 2568	
☐	คำนวณราคาเมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2568			☐	แจ้งราคาเมื่อเดือน ธันวาคม 2568	

หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2565 มีผลใช้บังคับวันที่ 2 สิงหาคม 2565)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และปรับปรุงตาราง FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารฯ	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	231,695.00	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	247,913.65	
รวมเงิน (1)		247,913.65	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		247,900.00	
(ตัวหนังสือ)		สองแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน	
☐	พื้นที่อาคาร 650 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	- บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ :

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ ๙ กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ๙) ๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๘

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาววรรณ หนึ่งด่านจาก)
นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวศิริณยา ศิริสน)
สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุริยะ เนินทอง)
ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านสุขภาพจิต

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิชาติ ผุยคำสิงห์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางกรชไม วสุธาวุฒิจารณ์) และเลขานุการ
เจ้าพนักงานพัสดุอาวุโส

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบ

ปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข				
โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่ :
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา			เอกสารเลขที่ 09-14650-936754-67
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568			
ลำดับ	รายการ	ราคางานก่อสร้าง	หมายเหตุ	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)			
	1.1 งานสถาปัตยกรรม			
	1.1.1 งานรื้อถอน	94,072.00		
	1.1.2 งานโครงสร้างและวัสดุผนัง	420,517.00		
	1.1.3 งานฝ้าเพดาน	169,711.00		
	1.1.4 งานผนัง-ผิวผนัง	896,727.00		
	1.1.5 งานพื้น-ผิวพื้น	646,991.00		
	1.1.6 งานประตู - หน้าต่าง (รวมวงกบ-กระงะก และอุปกรณ์ครบชุด)	1,191,191.00		
	1.1.7 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์	465,049.00		
	1.1.8 งานตกแต่งผิวบันได	98,856.00		
	1.1.9 งานเบ็ดเตล็ด	223,860.00		
	1.1.10 งานทาสี	218,858.00		
	1.2 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง	208,763.16		
	1.3 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร			
	1.3.1 งานระบบไฟฟ้า และดวงโคม	1,661,316.90		
	1.3.2 งานระบบแจ้งเพลิงไหม้	173,175.40		
	1.3.3 งานระบบป้องกันฟ้าผ่า	369,212.00		
	1.3.4 งานระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)	318,588.00		
	1.3.5 ระบบควบคุมการเข้า-ออก	160,334.00		
	1.4 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	394,081.00		
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	7,711,302.46		
2	กลุ่มงานที่ 2 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	-		
3	กลุ่มงานที่ 3 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์			
	3.2 งานสิ่งบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	-		
	รวมค่างานส่วนที่ 1	7,711,302.46		

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข				
โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา			แบบเลขที่ :
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา			เอกสารเลขที่ 09-14650-936754-67
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568			
ลำดับ	รายการ	ราคางานก่อสร้าง	หมายเหตุ	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ			
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	1 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	231,695.00		
	รวมค่างานส่วนที่ 2	231,695.00		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)			
	(คิดในราคารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี			
	รวมค่างานส่วนที่ 3	-		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่จัดจอประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคา	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1							
1.1	งานสถาปัตยกรรม							
	1.1.1 งานรื้อถอน							
1	รื้อผนังและประตูช่องแสงเดิมพร้อมขนำทิ้ง/ส่งคืนศูนย์สุขภาพจิตที่ 9	ตร.ม	1,094.00	-	-	41.00	44,854.00	44,854.00
2	รื้อและทำความสะอาดท้องพื้นฝ้าเพดานเดิมพร้อมขนำทิ้ง	ตร.ม	176.00	-	-	20.00	3,520.00	3,520.00
3	รื้อผิวพื้นเดิมและทำความสะอาดพร้อมขนำทิ้ง	ตร.ม	468.00	-	-	50.00	23,400.00	23,400.00
4	รื้อสุขภัณฑ์ของเดิมพร้อมขนำทิ้ง / ส่งคืนศูนย์สุขภาพจิตที่ 9	รายการ	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00
5	รื้อหลังคาพร้อมโครงหลังคาเดิมพร้อมขนำทิ้ง / ส่งคืนศูนย์สุขภาพจิตที่ 9	ตร.ม	279.00	-	-	62.00	17,298.00	17,298.00
	รวมราคางานรื้อถอน				-		94,072.00	94,072.00
	1.1.2 งานโครงหลังคาและวัสดุฉนวน							
1	อะเสเหล็ก C 150x50x20x3.2 มม.	กก.	501.00	22.00	11,022.00	12.00	6,012.00	17,034.00
2	จันทันเหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	กก.	1,715.00	22.00	37,730.00	12.00	20,580.00	58,310.00
3	แป้สำเร็จรูป (ยาว 4.00 ม/ท่อน)	ท่อน	91.00	190.00	17,290.00		-	17,290.00
4	ค่าแรงประกอบติดตั้งแป้สำเร็จรูป	ตร.ม	276.00	-	-	22.00	6,072.00	6,072.00
5	เหล็กแผ่นหน้าแปลน + น็อตสกรู	ชุด	30.00	476.00	14,280.00	-	-	14,280.00
6	ทาสีกันสนิม+ทาสีน้ำมันทับหน้า	ตร.ม	276.00	78.00	21,528.00	39.00	10,764.00	32,292.00
7	หลังคาเมทัลชีทชุบสังกะสีเคลือบสี หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.+ฉนวน							
	ความร้อน PE + Foil หนา 5 มม.	ตร.ม	279.00	784.00	218,736.00	120.00	33,480.00	252,216.00
8	เชิงชายสำเร็จรูป	ม.	77.00	247.00	19,019.00	52.00	4,004.00	23,023.00
	รวมราคางานโครงหลังคาและวัสดุฉนวน				339,605.00		80,912.00	420,517.00
	1.1.3 งานฝ้าเพดาน							
1	C1 ฝ้าห้องพื้นเดิม ขัดซ่อมแซมรอยแตกร้าว พร้อมขัดเรียบ	ตร.ม.	459.00	50.00	22,950.00	50.00	22,950.00	45,900.00
2	C2 ฝ้ายิบซัมบอร์ดมีอลูมิเนียมพอยล์ หนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ							
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	209.00	359.00	75,031.00	77.00	16,093.00	91,124.00
3	C3 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.ชนิดกันชื้น ฉาบรอยต่อเรียบ							
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	17.00	359.00	6,103.00	77.00	1,309.00	7,412.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
4	C4 ฝาไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายนํ้าหนา 6 มม. ลายรอยต่อเรียบ							
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	75.00	260.00	19,500.00	77.00	5,775.00	25,275.00
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				123,584.00		46,127.00	169,711.00
	1.1.4 งานผนัง-ผิวผนัง							
1	ก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	545.00	211.00	114,995.00	73.00	39,785.00	154,780.00
2	ก่ออิฐมวลเบาค้างแผ่น	ตร.ม.	304.00	305.00	92,720.00	104.00	31,616.00	124,336.00
3	เอ็น - ทับหลัง ค.ส.ล.ขนาด 0.10x 0.10 ม.	ม.	679.00	88.00	59,752.00	51.00	34,629.00	94,381.00
4	ผิวฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบากายใน	ตร.ม.	773.00	56.00	43,288.00	96.00	74,208.00	117,496.00
5	ผิวฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบากายนอก	ตร.ม.	266.00	56.00	14,896.00	109.00	28,994.00	43,890.00
6	ผิวฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบากายใน	ตร.ม.	123.00	80.00	9,840.00	96.00	11,808.00	21,648.00
7	ผิวฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบากายนอก	ตร.ม.	117.00	80.00	9,360.00	109.00	12,753.00	22,113.00
8	ผิวทำความสะอาดปูนขัดแต่งโครงสร้างคสล.ของเดิม	ตร.ม.	393.00	55.00	21,615.00	50.00	19,650.00	41,265.00
9	ทำความสะอาดซ่อมแซมผิวผนังเดิม	ตร.ม.	24.00	45.00	1,080.00	50.00	1,200.00	2,280.00
10	ผิวปูกระเบื้องเซรามิกชนิดผิวมัน ขนาด 30x30 cm	ตร.ม.	344.00	258.00	88,752.00	169.00	58,136.00	146,888.00
11	อลูมิเนียมคอมโพสิต หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. ใส FR	ตร.ม.	30.00	2,750.00	82,500.00	-	-	82,500.00
12	ตัวหนังสือสแตนเลส เกรด 304 ภาษาไทย สูง 30 ซม.	ตัว	12.00	950.00	11,400.00	100.00	1,200.00	12,600.00
13	ตัวหนังสือสแตนเลส เกรด 304 ภาษาไทย สูง 25 ซม.	ตัว	12.00	950.00	11,400.00	100.00	1,200.00	12,600.00
14	ตัวหนังสือสแตนเลส เกรด 304 ภาษาอังกฤษ สูง 25 ซม.	ตัว	19.00	950.00	18,050.00	100.00	1,900.00	19,950.00
	รวมราคางานผนังและผิวผนัง				579,648.00		317,079.00	896,727.00
	1.1.5 งานพื้น-ผิวพื้น							
1	F1.พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ (พอร์ซเลน) ขนาดไม่น้อยกว่า 60x60 cm.	ตร.ม.	305.00	565.00	172,325.00	228.00	69,540.00	241,865.00
2	F2.พื้นปูกระเบื้องเซรามิกผิวด้านไม่ลื่น ขนาดไม่น้อยกว่า 30x30 cm.	ตร.ม.	156.00	404.00	63,024.00	161.00	25,116.00	88,140.00
3	F3.พื้นปูกระเบื้องยางชนิดเคลือบฟิล์มลื่นผิวไม้ ขนาด 15x92 cm.							
	หนาไม่ต่ำกว่า 3 มม.	ตร.ม.	192.00	420.00	80,640.00	82.00	15,744.00	96,384.00
4	ปูนทรายรองพื้นสำหรับปูวัสดุผิวพื้นตกแต่ง	ตร.ม.	654.00	112.00	73,248.00	75.00	49,050.00	122,298.00
5	ซีเมนต์ปรับระดับผิวพื้นสำหรับปูกระเบื้องยาง หนา 3 มม.	ตร.ม.	192.00	180.00	34,560.00	40.00	7,680.00	42,240.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ก่อสร้างประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
6	บัวเชิงผนัง							
	- บัวเชิงผนัง PVC หนาไม่น้อยกว่า 9 มม. สูง 10 ซม. (B1)	ม.	192.00	250.00	48,000.00	42.00	8,064.00	56,064.00
	รวมราคา งานพื้น-ผิวพื้น				471,797.00		175,194.00	646,991.00
	1.1.6 งานประตู - หน้าต่าง (รวมวงกบ-กระจก และอุปกรณ์ครบชุด)							
1	งานประตู							
	D1 (1.00x2.60)+(1.8x1.70)	ชุด	2.00	27,277.00	54,554.00	4,233.00	8,466.00	63,020.00
	D1A (1.00x2.60)+(1.8x1.70)	ชุด	1.00	23,692.00	23,692.00	3,625.00	3,625.00	27,317.00
	D2 (1.90x2.60)	ชุด	1.00	31,046.00	31,046.00	4,469.00	4,469.00	35,515.00
	D2A (1.90x2.60)	ชุด	1.00	42,946.00	42,946.00	4,969.00	4,969.00	47,915.00
	D3 (1.00x2.60)	ชุด	2.00	14,363.00	28,726.00	1,390.00	2,780.00	31,506.00
	D4 (1.00x2.05)+(1.25x1.70)	ชุด	24.00	14,454.00	346,896.00	1,193.00	28,632.00	375,528.00
	D4A (1.10x2.05)	ชุด	9.00	8,965.00	80,685.00	533.00	4,797.00	85,482.00
	D5 (1.10x2.60)	ชุด	6.00	15,614.00	93,684.00	16,333.00	97,998.00	191,682.00
	D6 (0.80x2.60)	ชุด	21.00	5,649.00	118,629.00	678.00	14,238.00	132,867.00
	D7 (1.20x2.60)	ชุด	1.00	18,000.00	18,000.00	2,680.00	2,680.00	20,680.00
2	งานหน้าต่าง							
	W1 (1.30x1.70)	ชุด	9.00	9,276.00	83,484.00	1,553.00	13,977.00	97,461.00
	W2 (3.80x1.70)	ชุด	1.00	27,114.00	27,114.00	4,540.00	4,540.00	31,654.00
	W3 (1.60x0.60)	ชุด	11.00	2,240.00	24,640.00	338.00	3,718.00	28,358.00
	W4 (2.80x1.55)	ชุด	3.00	6,301.00	18,903.00	1,101.00	3,303.00	22,206.00
	รวมราคางานประตู - หน้าต่าง				992,999.00		198,192.00	1,191,191.00
	1.1.7 งานฐานลิ้นชัก หรืออุปกรณ์							
1	โถส้วมนั่งราบสองชั้น ท่อลงพื้น (ครบชุด) รุ่น C1881 หรือเทียบเท่า	ชุด	21.00	6,816.00	143,136.00	461.00	9,681.00	152,817.00
	- STOP VALVE	ชุด	21.00	259.00	5,439.00	36.00	756.00	6,195.00
2	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง COTTO C0055 หรือเทียบเท่า	ชุด	11.00	3,490.00	38,390.00	461.00	5,071.00	43,461.00
	- ฝาคอบน้ำร้อน รุ่น C9843 หรือเทียบเท่า	ชุด	11.00	210.00	2,310.00		-	2,310.00
	- ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า รุ่น CT1058 หรือเทียบเท่า	ชุด	11.00	1,730.00	19,030.00		-	19,030.00
	- สะดืออ่างล้างหน้า	ชุด	11.00	460.00	5,060.00		-	5,060.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- ชุดท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	ชุด	11.00	900.00	9,900.00		-	9,900.00
	- สายน้ำค้ออ่างล้างหน้า	ชุด	11.00	260.00	2,860.00		-	2,860.00
	- STOP VALVE	ชุด	11.00	259.00	2,849.00	36.00	396.00	3,245.00
3	ฝักบัวพร้อมสาย 3 ฟังก์ชัน รุ่น ZH012 (HM) หรือเทียบเท่า	ชุด	21.00	851.00	17,871.00	72.00	1,512.00	19,383.00
	- วาล์วเปิด - ปิดน้ำ แบบก้านโยก รุ่น CT1115A (HM) หรือเทียบเท่า	ชุด	21.00	974.00	20,454.00	36.00	756.00	21,210.00
	- STOP VALVE	ชุด	21.00	259.00	5,439.00	36.00	756.00	6,195.00
4	ฝักบัวชำระสายอ่อนติดผนัง รุ่น CT999H#WH(HM) หรือเทียบเท่า	ชุด	21.00	920.00	19,320.00	72.00	1,512.00	20,832.00
	- STOP VALVE	ชุด	21.00	259.00	5,439.00	36.00	756.00	6,195.00
5	ที่ใส่กระดาษแบบมีฝาปิด รุ่น CT889(HM)	ชุด	21.00	1,240.00	26,040.00	72.00	1,512.00	27,552.00
6	ก๊อกน้ำติดผนังพร้อมหัวก๊อก รุ่น CT175C11(HM)	ชุด	21.00	569.00	11,949.00	26.00	546.00	12,495.00
7	กระจกเงาเรียบขอบกลม ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	ชุด	21.00	2,850.00	59,850.00	72.00	1,512.00	61,362.00
8	ที่วางสบู่ รุ่น C805 หรือเทียบเท่า	ชุด	21.00	540.00	11,340.00	123.00	2,583.00	13,923.00
9	ราวแขวนผ้า รุ่น CT0150(HM) หรือ เทียบเท่า	ชุด	21.00	829.00	17,409.00	25.00	525.00	17,934.00
10	รูระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) รุ่น CT6404Z2P (HM)	ชุด	22.00	390.00	8,580.00	205.00	4,510.00	13,090.00
	รวมราคางานสุขภัณฑ์				432,665.00		32,384.00	465,049.00
	1.1.8 งานตกแต่งผิวบันได							
1	ลูกตั้งลูกนอนปูกระเบื้องแกรนิตโต้	ม.	42.00	350.00	14,700.00	228.00	9,576.00	24,276.00
2	ขานพักบันไดปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60 x 0.60 ม.	ตร.ม	9.00	565.00	5,085.00	228.00	2,052.00	7,137.00
3	จุกบันไดอลูมิเนียม	ม.	47.00	250.00	11,750.00	44.00	2,068.00	13,818.00
4	ราวบันไดสแตนเลส	ม.	19.50	2,750.00	53,625.00		-	53,625.00
	รวมราคางานตกแต่งบันได				85,160.00		13,696.00	98,856.00
	1.1.9 งานเบ็ดเตล็ด							
1	ราวกันตก A2 ตามแบบขยาย	ม.	68.00	1,750.00	119,000.00	500.00	34,000.00	153,000.00
2	ปิดช่องพื้นเดิมด้วยแผ่นไฟเบอร์หนา 12 มม.+โครงเคร่ารองรับ	ตร.ม	26.00	450.00	11,700.00	100.00	2,600.00	14,300.00
3	แผงบังตา A1 แก้วใสระบายน้ำจากส้วมเ็นเหลี่ยมขอบขาวตัวZ	ตร.ม	28.00	1,520.00	42,560.00	500.00	14,000.00	56,560.00
	รวมราคางานเบ็ดเตล็ด				173,260.00		50,600.00	223,860.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลาง โดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.1.10 งานทาสี							
1	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายใน (ผนัง)	ตร.ม.	1,265.00	55.00	69,575.00	31.00	39,215.00	108,790.00
2	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายนอก (ผนัง)	ตร.ม.	457.00	61.00	27,877.00	35.00	15,995.00	43,872.00
3	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายใน (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	686.00	55.00	37,730.00	31.00	21,266.00	58,996.00
4	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศ ภายนอก (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	75.00	61.00	4,575.00	35.00	2,625.00	7,200.00
	รวมราคางานทาสี				139,757.00		79,101.00	218,858.00
	1.2 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง							
1	ระบบประปา							
	ท่อ PVC 13.5							
	- Dia. 3/4"	เมตร	44.00	18.00	792.00	31.00	1,364.00	2,156.00
	- Dia. 1"	เมตร	70.00	29.00	2,030.00	31.00	2,170.00	4,200.00
	- Dia. 2"	เมตร	75.00	73.00	5,475.00	41.00	3,075.00	8,550.00
	- Dia. 4"	เมตร	4.00	272.00	1,088.00	123.00	492.00	1,580.00
	- ข้อต่อท่อ อุปกรณ์ท่อ, เหล็กยึดท่อ, ทดสอบท่อ	เหมา	1.00	7,508.00	7,508.00	2,252.40	2,252.40	9,760.40
	ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ							
	GATE VALVE							
	- Dia. 1"	ชุด	11.00	830.00	9,130.00	205.00	2,255.00	11,385.00
	- Dia. 2"	ชุด	6.00	2,415.00	14,490.00	410.00	2,460.00	16,950.00
	BALL FLOAT VALVE							
	- Dia. 2"	ชุด	2.00	2,000.00	4,000.00	615.00	1,230.00	5,230.00
	METER							
	- Dia. 2"	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	410.00	410.00	6,410.00
	Y-STN							
	- Dia. 2"	ชุด	1.00	2,540.00	2,540.00	410.00	410.00	2,950.00
	SV	ชุด	11.00	360.00	3,960.00	50.00	550.00	4,510.00
	ถังเก็บน้ำบนดินขนาด 2.5 ลบ.ม. (FRP.)	ถัง	2.00	14,600.00	29,200.00	2,500.00	5,000.00	34,200.00
	ฐานรองรับ คลส.	เหมา	1.00	12,000.00	12,000.00	3,500.00	3,500.00	15,500.00
	BOOSTER PUMP (CM3-4)	ชุด	1.00	75,000.00	75,000.00	4,000.00	4,000.00	79,000.00
	ขนาด 0.46 Kw. กำลังแรงดัน 100 ลิตร							

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่จัดอยู่ประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
2	ระบบท่อส้วม, ท่อน้ำทิ้ง, ท่อระบายอากาศ, ท่อน้ำฝน ท่อ PVC 8.5 - Dia. 2" - ข้อต่อท่อ อุปกรณ์ท่อ, เหล็กยึดท่อ, ทดสอบท่อ ทำความสะอาด, ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	เมตร เหมา	44.00 1.00	51.00 1,795.20	2,244.00 1,795.20	41.00 538.56	1,804.00 538.56	4,048.00 2,333.76
	รวม งานระบบประปา- สุขาภิบาล				177,252.20		31,510.96	208,763.16
1.3	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร							
1.3.1	งานระบบไฟฟ้า และควบคุม							
1	ควบคุม							
	- โคมหน้าตะแกรงผิวด้านชนิดมีรังผึ้ง LED 2x18W. ขนาด โคม 60x120 cm. เหล็กหนา 0.8 mm. ขั้ว G13 อัตราการใช้ของขั้วตะแกรงและแผ่นสะท้อนแสง TR-95% (แสงสีขาว 6,500K) (FL1)	ชุด	15.00	2,475.00	37,125.00	150.00	2,250.00	39,375.00
	- โคมหน้าตะแกรงผิวด้านชนิดมีรังผึ้ง LED 2x9W. ขนาด โคม 60x60 cm. เหล็กหนา 0.8 mm. ขั้ว G13 อัตราการใช้ของขั้วตะแกรงและแผ่นสะท้อนแสง TR-95% (แสงสีขาว 6,500K) (FL2)	ชุด	10.00	1,575.00	15,750.00	135.00	1,350.00	17,100.00
	- โคม U-Shape LED 1x18 W. ความหนาเหล็ก 0.8 mm. ขั้ว G13 แสงสีขาว 6,500K (FU1)	ชุด	6.00	600.00	3,600.00	135.00	810.00	4,410.00
	- โคม DOWNLIGHT ผิวด้าน LED E27 ไม่เกิน 13 W หน้ากลมประมาณ Ø 170 mm. 1,300 LUMEN (D1)	ชุด	108.00	650.00	70,200.00	115.00	12,420.00	82,620.00
	- โคม DOWNLIGHT ดัดลอย LED E27 ไม่เกิน 13 W หน้ากลมประมาณ Ø 170 mm. 1,300 LUMEN (D2)	ชุด	27.00	650.00	17,550.00	115.00	3,105.00	20,655.00
	- EMERGENCY LIGHT LED 2x9W 12V 7 Ah BACK UPTIME 4 Hrs.	ชุด	14.00	1,700.00	23,800.00	150.00	2,100.00	25,900.00
	- EXIT SIGN ติดผ้า 2 หน้า ชนิดหลอดLEDไม่น้อยกว่า 5W BACKUP TIME 3 Hrs.	ชุด	2.00	1,050.00	2,100.00	150.00	300.00	2,400.00
	- EXIT SIGN 1 หน้า ชนิดหลอดLEDไม่น้อยกว่า 5W BACKUP TIME 3 Hrs.	ชุด	9.00	1,050.00	9,450.00	150.00	1,350.00	10,800.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
2	สวิทซ์ไฟฟ้า							
	- สวิทซ์ทางเดียว 1S	ชุด	21.00	75.00	1,575.00	80.00	1,680.00	3,255.00
	- สวิทซ์ทางเดียว 2S	ชุด	21.00	110.00	2,310.00	90.00	1,890.00	4,200.00
	- สวิทซ์ทางเดียว 3S	ชุด	2.00	140.00	280.00	100.00	200.00	480.00
	- สวิทซ์สองทาง S2	ชุด	3.00	95.00	285.00	85.00	255.00	540.00
3	เต้ารับไฟฟ้า							
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดเดี่ยว	ชุด	14.00	120.00	1,680.00	90.00	1,260.00	2,940.00
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่	ชุด	70.00	180.00	12,600.00	90.00	6,300.00	18,900.00
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ แบบมีฝาปิดน้ำ	ชุด	31.00	180.00	5,580.00	90.00	2,790.00	8,370.00
4	สายไฟฟ้า							
	- 0.6/1 kV.CV.-FD	เมตร	88.00	1,763.00	155,144.00	103.00	9,064.00	164,208.00
	- IEC01 50 Sq.mm	เมตร	84.00	267.00	22,428.00	41.00	3,444.00	25,872.00
	- IEC01 10 Sq.mm	เมตร	782.00	48.00	37,536.00	16.00	12,512.00	50,048.00
	- IEC01 4 Sq.mm	เมตร	2,718.00	17.00	46,206.00	10.00	27,180.00	73,386.00
	- IEC01 2.5 Sq.mm	เมตร	3,081.00	11.00	33,891.00	7.00	21,567.00	55,458.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	29,520.50	29,520.50	-	-	29,520.50
5	ท่อร้อยสาย,รางเดินสาย							
	- DIA. 4 " IMC	เมตร	21.00	802.00	16,842.00	87.00	1,827.00	18,669.00
	- DIA. 2" IMC	เมตร	18.00	262.00	4,716.00	49.00	882.00	5,598.00
	- DIA. 1 " EMT	เมตร	3.00	63.00	189.00	29.00	87.00	276.00
	- DIA. 3/4 " EMT	เมตร	375.00	44.00	16,500.00	25.00	9,375.00	25,875.00
	- DIA. 1/2 " EMT	เมตร	2,100.00	31.00	65,100.00	23.00	48,300.00	113,400.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	20,669.40	20,669.40	-	-	20,669.40
6	CONSUMER UNIT							
	- CONSUMER UNIT 6 ช่อง MIAN 40A. 2P	ชุด	16.00	7,050.00	112,800.00	500.00	8,000.00	120,800.00
	16A.1P 1 ตัว, 20A.1P RCBO 3 ตัว, 20A.1P 1 ตัว							
7	METER PANEL BOARD							
	- MTP2 +DIGITAL METER kW-H 15(45)A	ชุด	1.00	50,000.00	50,000.00	800.00	800.00	50,800.00
	- MTP2 +DIGITAL METER kW-H 15(45)A	ชุด	1.00	50,000.00	50,000.00	800.00	800.00	50,800.00
8	PANEL BOARD							
	- LCI	ชุด	1.00	20,420.00	20,420.00	800.00	800.00	21,220.00
	- LCI	ชุด	1.00	11,735.00	11,735.00	800.00	800.00	12,535.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
9	- LC1	ชุด	1.00	11,735.00	11,735.00	800.00	800.00	12,535.00
	MDB							
	ตู้ MDB							
	- MCCB 350AT/400 AF 3P 25kA	ชุด	1.00	18,950.00	18,950.00	-	-	18,950.00
	- MCCB 100AT/100 AF 3P 25kA	ชุด	2.00	5,271.00	10,542.00	-	-	10,542.00
	- MCCB 63AT/100 AF 3P 25kA	ชุด	1.00	5,180.00	5,180.00	-	-	5,180.00
	- MCCB 50AT/100 AF 3P 25kA	ชุด	1.00	5,010.00	5,010.00	-	-	5,010.00
	- MCCB 40AT/100 AF 3P	ชุด	2.00	5,010.00	10,020.00	-	-	10,020.00
	- DIGITAL POWER METER Mem 512Mb/RS485	ชุด	1.00	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00
	- SPD (CLASS I+II Iimp>=25kA,Up<=1.5kV)	ชุด	1.00	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
	- ตู้เหล็กพร้อม บัสบาร์ + เครื่องวัด + อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	55,000.00	55,000.00	8,000.00	8,000.00	63,000.00
10	งานหม้อแปลง							
	- TRANSFORMER 250 kVA							
	OIL IMMERSED 22KV/400/230 V	ชุด	1.00	280,000.00	280,000.00	10,000.00	10,000.00	290,000.00
	- นั้งร้านหม้อแปลงและอุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	90,000.00	90,000.00	10,000.00	10,000.00	100,000.00
	รวม 1.3.1.งานระบบไฟฟ้า และควบคุม				1,449,018.90		212,298.00	1,661,316.90
	1.3.2 งานระบบแจ้งเพลิงไหม้							
1	- 4 Zone Fire Alarm Control Panel w/Battery	ชุด	1.00	31,500.00	31,500.00	5,000.00	5,000.00	36,500.00
2	- Graphic Annunciator with Plastic Screen	ชุด	1.00	22,110.00	22,110.00	1,500.00	1,500.00	23,610.00
3	- Conventional Smoke Detector w/base	ชุด	24.00	1,400.00	33,600.00	90.00	2,160.00	35,760.00
4	- Manual Alarm Station	ชุด	3.00	1,400.00	4,200.00	90.00	270.00	4,470.00
5	- Horn with strobe, compact, wall type	ชุด	3.00	2,825.00	8,475.00	90.00	270.00	8,745.00
6	- Remote Indicator Lamp	ชุด	16.00	800.00	12,800.00	90.00	1,440.00	14,240.00
7	- FRC 2.5 Sq mm	เมตร	24.00	31.00	744.00	12.00	288.00	1,032.00
8	- IEC 01 1.5 Sq mm	เมตร	888.00	6.00	5,328.00	5.00	4,440.00	9,768.00
9	- DAI 1/2" EMT	เมตร	396.00	31.00	12,276.00	22.00	8,712.00	20,988.00
10	- Commissioning & Training	L/S	1.00	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00
10	- อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	3,062.40	3,062.40	-	-	3,062.40
	รวม 1.3.2				134,095.40		39,080.00	173,175.40

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.3.3 งานระบบป้องกันฟ้าผ่า							
1	ชุดหัวล่อฟ้า							
	- Air Terminal Copper	ชุด	6.00	1,300.00	7,800.00	250.00	1,500.00	9,300.00
	- Thread size 15 mm. (5/8"), Copper Tape size 25 x 3 mm.	ชุด	6.00	1,100.00	6,600.00	90.00	540.00	7,140.00
	- Steel Plate with Stainless Steel Bolt JP size M5x25 mm. For Saddle	ชุด	6.00	740.00	4,440.00	90.00	540.00	4,980.00
	- Support (Bakelite)	ชุด	24.00	30.00	720.00	-	-	720.00
	- Stainless Steel Bolt For Support	ชุด	24.00	10.00	240.00	-	-	240.00
	- Metal Sheet Clamp Stainless Steel	ชุด	12.00	110.00	1,320.00	-	-	1,320.00
2	ชุดตัวนำล่อฟ้า							
	- Copper Tape Size 25x3 mm.	เมตร	91.00	495.00	45,045.00	45.00	4,095.00	49,140.00
	- Tape Support 25x3 mm	ชุด	91.00	1,250.00	113,750.00	-	-	113,750.00
	- Support (Bakelite)	ชุด	91.00	361.00	32,851.00	-	-	32,851.00
	- Stainless Steel Bolt For Support	ชุด	91.00	350.00	31,850.00	-	-	31,850.00
	- Metal Sheet Clamp Stainless Steel	ชุด	91.00	38.00	3,458.00	-	-	3,458.00
	- Square Tape Support	ชุด	6.00	38.00	228.00	-	-	228.00
	- Cable to Tape Clamp	ชุด	6.00	38.00	228.00	-	-	228.00
	- Cable Saddle	ชุด	6.00	38.00	228.00	-	-	228.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	9,009.00	9,009.00	-	-	9,009.00
3	ชุดตัวนำลงดิน							
	- Aluminium Test Box	ชุด	6.00	2,400.00	14,400.00	500.00	3,000.00	17,400.00
	- หางปลาหนาทรงยูโรป "T-LUG" #Cable 50 Sq.mm	ชุด	12.00	70.00	840.00	-	-	840.00
	- Ground Rod Single Type dia.14.2 mm.(5/8"),Length 10 ft.	ชุด	18.00	1,200.00	21,600.00	250.00	4,500.00	26,100.00
	- ONE TIME NT3	ชุด	18.00	300.00	5,400.00	-	-	5,400.00
	- Concrete Inspection Pit	ชุด	6.00	1,500.00	9,000.00	250.00	1,500.00	10,500.00
	- Bare Copper Cable 50 Sq.mm	ชุด	115.00	265.00	30,475.00	40.00	4,600.00	35,075.00
	- PVC PIPE SIZE 1" (Yellow)	ชุด	75.00	18.00	1,350.00	25.00	1,875.00	3,225.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	L/S	1.00	6,230.00	6,230.00	-	-	6,230.00
	รวม 1.3.3				347,062.00		22,150.00	369,212.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	1.3.4 งานระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)							
1	- 2 MP IP CAMERA Dome Indoor IR, Lens 4 mm.	ชุด	13.00	1,800.00	23,400.00	500.00	6,500.00	29,900.00
2	- 2 MP IP CAMERA Bullet IR, Lens 4 mm.	ชุด	2.00	1,800.00	3,600.00	500.00	1,000.00	4,600.00
3	- NVR 16 Ch.	ชุด	1.00	20,000.00	20,000.00	2,000.00	2,000.00	22,000.00
4	- HDD 6TB	ชุด	2.00	8,400.00	16,800.00	-	-	16,800.00
5	- Switch 24 Port 10/100/1000 With POE 375 W + Up link 4 x 1G SFP	ชุด	1.00	35,000.00	35,000.00	2,000.00	2,000.00	37,000.00
6	- Cable Management	ชุด	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
7	- UTP CAT6 PATCH PANEL 24 Port	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	2,000.00	2,000.00	5,000.00
8	- UTP CAT6 Patch Cord 1M.	ชุด	20.00	150.00	3,000.00	-	-	3,000.00
9	- Wall Rack 12U 60x60 cm.+ PDU 6 Outlet + FAN 1xø4"	ชุด	1.00	9,500.00	9,500.00	2,000.00	2,000.00	11,500.00
10	- UPS 1000VA/900W	ชุด	1.00	19,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00
11	- Computer core i5 ram16GB M.2 250GB	ชุด	1.00	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00
12	- TV 32 "	ชุด	1.00	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00
13	- HDMI Cable 10 m.	ชุด	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
14	- UTP CAT-6	เมตร	1,280.00	20.00	25,600.00	8.00	10,240.00	35,840.00
15	- DIA. 1/2" EMT	เมตร	640.00	31.00	19,840.00	22.00	14,080.00	33,920.00
16	- Commissioning & Training	L/S	1.00	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00
17	- อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	L/S	1.00	6,528.00	6,528.00	-	-	6,528.00
	รวม 1.3.4				228,768.00		89,820.00	318,588.00
	1.3.5 ระบบควบคุมการเข้า-ออก							
1	SINGLE DOOR							
	- Door Magnetic Lock + LZ	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00
	- Face scan Access control	ชุด	1.00	18,000.00	18,000.00	500.00	500.00	18,500.00
	- Exit Button No Touch	ชุด	1.00	1,000.00	1,000.00	90.00	90.00	1,090.00
	- Break Glass	ชุด	1.00	500.00	500.00	90.00	90.00	590.00
	- Cabinet+Power Supply+Battery	ชุด	1.00	5,000.00	5,000.00	90.00	90.00	5,090.00
2	DUBBLE DOOR							
	- Door Magnetic Lock + LZ	ชุด	2.00	4,000.00	8,000.00	500.00	1,000.00	9,000.00
	- Face scan Access control	ชุด	2.00	18,000.00	36,000.00	500.00	1,000.00	37,000.00
	- Exit Button No Touch	ชุด	2.00	1,000.00	2,000.00	90.00	180.00	2,180.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะทำงานจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	- Break Glass	ชุด	2.00	500.00	1,000.00	90.00	180.00	1,180.00
	- Cabinet+Power Supply+Battery	ชุด	2.00	5,000.00	10,000.00	90.00	180.00	10,180.00
3	Other							
	- DIA. 1/2" EMT	เมตร	120.00	31.00	3,720.00	22.00	2,640.00	6,360.00
	- TWISTED PAIR SHIELD 4Cx18AWG	เมตร	60.00	40.00	2,400.00	20.00	1,200.00	3,600.00
	- UTP CAT6 CABLE INDOOR	เมตร	240.00	20.00	4,800.00	20.00	4,800.00	9,600.00
	- Commissioning & Training	L/S	1.00	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00
	- อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	L/S	1.00	1,464.00	1,464.00	-	-	1,464.00
	รวม 1.3.5				97,884.00		62,450.00	160,334.00
1.4	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ							
1	ระบบปรับอากาศ							
1.1	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ชนิดแยกส่วน ควบคุมการทำงานด้วย INVERTER							
	- Wall Type, Cap. 7,000 BTU/Hr	SET	1.00	-	-	1,538.00	1,538.00	1,538.00
	- Wall Type, Cap. 12,000 BTU/Hr	SET	22.00	-	-	1,538.00	33,836.00	33,836.00
	- Wall Type, Cap. 36,000 BTU/Hr	SET	3.00	-	-	2,050.00	6,150.00	6,150.00
	- Fan Coil Unit Hanging & Support	LOT	1.00	13,800.00	13,800.00	3,450.00	3,450.00	17,250.00
1.2	ท่อน้ำยาระบบปรับอากาศ พร้อมฉนวน	จุด	23.00	2,600.00	59,800.00	600.00	13,800.00	73,600.00
1.3	ท่อน้ำทิ้งระบบปรับอากาศ พร้อมฉนวน	จุด	23.00	320.00	7,360.00	120.00	2,760.00	10,120.00
2	ระบบระบายอากาศและฟอกอากาศ							
2.1	พัดลมระบายอากาศ							
	- พัดลมระบายอากาศฝัฟ้ําเพดาน Mini Sirocco, 50 CFM.	SET	21.00	2,700.00	56,700.00	650.00	13,650.00	70,350.00
	- พัดลม โจรแขวนใต้ฝ้าเพดาน ขนาด 16 นิ้ว	SET	10.00	1,790.00	17,900.00	400.00	4,000.00	21,900.00
2.2	Exhaust Air Duct							
	- ท่อระบายอากาศ PVC, Class 5 Dia. 4"	M.	26.00	95.00	2,470.00	54.00	1,404.00	3,874.00
	- Flexible Exhaust Air Duct Dia. 4"	M.	21.00	85.00	1,785.00	25.00	525.00	2,310.00
	- Fitting & Accessories	LOT	1.00	1,280.00	1,280.00	384.00	384.00	1,664.00
	- Hanging & Support	LOT	1.00	860.00	860.00	258.00	258.00	1,118.00
2.3	Duct Cap Dia. 6"	SET	21.00	500.00	10,500.00	150.00	3,150.00	13,650.00
2.4	Hanger & Accessories	LOT	1.00	3,150.00	3,150.00	945.00	945.00	4,095.00

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ 650 ตารางเมตร ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	แบบเลขที่	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 ตำบลในเมือง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา	เอกสารเลขที่	09-14650-936754-67
ผู้ประมาณราคา	คณะกรรมการจัดทำราคาฯ	เดือน ธันวาคม 2568	จำนวนชั้น 3 ชั้น
คำนวณราคากลาง โดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งศูนย์สุขภาพจิตที่ 9 กรมสุขภาพจิต ที่ (ศ9) 9/2568 ลงวันที่ 3 กันยายน 2568	เดือน ธันวาคม 2568	
ผู้ตรวจสอบ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข	เดือน ธันวาคม 2568	

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
3	งานไฟฟ้าสำหรับระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				-		-	-
	- Wire Remote Controller	SET	23.00	1,200.00	27,600.00	120.00	2,760.00	30,360.00
	- Fan Switch W/Lamp	SET	21.00	280.00	5,880.00	120.00	2,520.00	8,400.00
	- Isolator Switch IP66, IP-30A 250V	ชุด	23.00	600.00	13,800.00	120.00	2,760.00	16,560.00
	- เดินท่อร้อยสายไฟฟ้าเครื่องปรับอากาศ	จุด	23.00	1,500.00	34,500.00	250.00	5,750.00	40,250.00
	- เดินท่อร้อยสายไฟฟ้าพัดลมระบายอากาศ	จุด	31.00	600.00	18,600.00	150.00	4,650.00	23,250.00
	- Accessory	เหมา	1.00	10,620.00	10,620.00	3,186.00	3,186.00	13,806.00
	รวมราคาระบบปรับอากาศและระบายอากาศ				286,605.00		107,476.00	394,081.00
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือจ้างซื้อ							
	I ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ							
	งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ ชนิดแยกส่วน ควบคุมการทำงานด้วย INVERTER							
	- Wall Type, Cap. 7,000 BTU/Hr	SET	1.00	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00
	- Wall Type, Cap. 12,000 BTU/Hr	SET	6.00	17,000.00	102,000.00	-	-	102,000.00
	- Wall Type, Cap. 36,000 BTU/Hr	SET	3.00	38,565.00	115,695.00	-	-	115,695.00
	รวมราคางานครุภัณฑ์จัดซื้อระบบปรับอากาศ				231,695.00		-	231,695.00